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ПРОСТОР И ТЕЛО



ПРОСТОР И ТЕЛО
ПРОСТОР (СОБА) ЗА СПИЕЊЕ





> СПИЕЊЕ

* димензиите во табелите од книгата 
„Antropoloske mere i enterijer“ се првично 
добиени во англиски, па потоа истите се 
пресметани во метричкиот систем; 

Димензионирање <<<<<<



> СПИЕЊЕ

Димензионирање <<<<<<



> СПИЕЊЕ

Димензионирање <<<<<<



> СПИЕЊЕ

Димензионирање <<<<<<



> СПИЕЊЕ

долж ѕид со пократката страна на ѕид одвоен од ѕидовите слободно во простор

во агол помеѓу три ѕида во ниша во елемент од мебел 
(во ѕид)

Позиционирање <<<<<<



> СПИЕЊЕ

Меѓусебни релации / Позиционирање <<<<<<



> СПИЕЊЕ

Програмски услови <<<<<<

Странично осветлување / поглед

челно светло 
(дистанца)

осветлување 
на внатрешноста 

на ормарот

СПИЕЊЕ

ГАРДЕРОБИРАЊЕ

РАБОТА

>>>  

>>>  

>>>  



спални соби



спална соба



спална соба



спална соба - детска



спална соба



спална соба - родителска



спална соба - родителска



спална соба - родителска



спална соба - родителска



спална соба - родителска



спална соба - родителска



спална соба - родителска



>  Ознаки на мебел и опрема

>  Снимка (план-основа) на сопственото живеалиште

>  Соба
    >> снимка на сопсвената соба: мерки, размер, користење
    >> програмирање на соба: листа на случувања што собата може да ги вклучи
    >> од програм до план: соба

>  Разбирање на станот и станбени единици по функционални целини:
    >> спиење + хигиена
    >> кујна + трпезарија 
    >> влез + боравење

>  Организација на станбените единици во органска целина (во основа и во пресек)

АКТИВНОСТИ < < <

ПРОСТОР И ТЕЛО



мерење >>>>>>>>>>>  физички карактеристики
     димензии, пропорции, ориентации...

  користење  >>>>>>>> функции /активности / програма/

> (ре)организирање на просторот  >  распоред на мебел и опрема 

>  Ознаки на мебел и опрема

>  Снимка (план-основа) на сопственото живеалиште

>  Соба
    >> снимка на сопсвената соба: мерки, размер, користење
    >> програмирање на соба: листа на случувања што собата може да вклучи
    >> од програм до план: соба

>  Разбирање на станот и станбени единици по функционални целини:
    >> спиење + хигиена
    >> кујна + трпезарија 
    >> влез + боравење

ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА

Анализа на даден простор

НОВА СОСТОЈБА

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>



Анализа на даден простор

> (ре)организирање на просторот  >  распоред на мебел и опрема 



   Опремување 

   Организација на простор 

создавање /дефинирање/ на простор со распоред на елементи /мебел/

Анализа на даден простор



ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ
функционални и просторни аспекти



создавање /дефинирање/ на простор со димензионирање

антропометрија



создавање /дефинирање/ на простор со димензионирање

антропометрија <<<< простор за седење



создавање /дефинирање/ на простор со димензионирање

< простор за движење >
< простор за користење >

антропометрија



создавање /дефинирање/ на простор со димензионирање

интимно однесување

јавно однесување

меѓусебни растојанија > > интеракции



Modulor_Le Corbusier

„...повеќе од само серија на броеви со меѓусебна хармонија, ами систем на мерки што 
означуваат должина, површина, волумен... (со цел)... да се задржи човекот како мерило.“

создавање /дефинирање/ на простор со димензионирање



Покрај функционалните барања, во организацијата на 
просторот подеднакво учествуваат и просторните аспекти: 
- големина, 
- форма, 
- ориентација. 

создавање /дефинирање/ на простор според просторните квалитети



Странично осветлување / поглед

челно светло е 
повеќе проблем 

осветлување 
на внатрешноста 

на ормарот

создавање /дефинирање/ на простор според просторните квалитети



Централизирани организации

Линеарни организации

Радијални организации

Групирани организации

Мрежни организации

просторни организации 



објекти во    простор - 

објекти што дефинираат простор - 

создавање /дефинирање/ на простор со распоред на елементите



ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМ ВО ДАДЕН ПРОСТОР 
простори за спиење

создавање /дефинирање/ на простор според просторните квалитети



ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМ ВО ДАДЕН ПРОСТОР 
простори за спиење

создавање /дефинирање/ на простор со распоред на елементите



ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМ ВО ДАДЕН ПРОСТОР 
простори за спиење

создавање /дефинирање/ на простор со распоред на елементите



ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМ ВО ДАДЕН ПРОСТОР 
простори за спиење

создавање /дефинирање/ на простор со распоред на елементите



ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМ ВО ДАДЕН ПРОСТОР 
простори за спиење

создавање /дефинирање/ на простор со распоред на елементите



ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМ ВО ДАДЕН ПРОСТОР 
простори за спиење

создавање /дефинирање/ на простор со распоред на елементите



ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМ ВО ДАДЕН ПРОСТОР 

создавање /дефинирање/ на простор со распоред на елементите
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